
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ №11»

ПРИКАЗ

от 01.09.2017 г. лгоТ1

О создании системы защиты персональных данных

В целях организации работы по защите персональных данных в МБОУ «Гимназия 
№11» (далее - ОУ), с учетом требований ФЗ №152 «О персональных данных» от 
27.07.2006 и НМД Гостехкомиссии России «Специальные требования и рекомендации по 
технической защите конфиденциальной информации (СТР-К)», утверждённых приказом 
Гостехкомиссии России от 30 августа 2002 года №282 и методических документов 
ФСТЭК России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Марченко Олесю Сергеевну 
ответственным за обеспечение защиты персональных данных в МБОУ «Гимназия 
№ 1 1 ».

2. Марченко Олесе Сергеевне:
2.1. Осуществлять режим защиты персональных данных на основании 

Положения об обработке персональных данных работников.
2.2. Провести внутреннюю проверку защиты персональных данных в срок до 

26.09.2017 г.
2.3. Результаты внутренней проверки отразить в справке по результатам 

внутренней проверки до 03.10.2017 г.
3. Утвердить:
3.1. Перечень сведений, составляющих персональные данные.
3.2. Инструкцию пользователя информационной системы персональных данных.
3.3. Разрешительную систему доступа к персональным данным МБОУ 

«Гимназия №11».
3.4. Инструкции пользователей.
3.5. План мероприятий по обеспечению защиты персональных данных.
3.6. Перечень по учету применяемых средств защиты информации, 

эксплуатационной и технической документации к ним (разрабатывается 
индивидуально для образовательного учреждения).

3.7. План внутренних проверок защиты персональных данных.
4. Возложить ответственность за выполнение требований по защите персональных 

данных, в соответствии с Положением и законодательством Российской 
Федерации, методическое руководство, реализации и контроль за эффективностью 
мер по защите персональных данных, на ответственного за обеспечение

1



информационной безопасности Марченко О.С. (администратора информационной 
безопасности).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.А.Моисеева

Ознакомлены:

-Г 4

2


